

"Education for Knowledge, Science and Culture" -Shiksahnmaharshi Dr. Bapuji Salunkhe VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR (AUTONOMOUS) 2021 - 2022



Quality Initiatives/ Activities Report

1) Name of Department - Sociology

2) Name Of Organization Activities – Matoshri Vruddhashram Visit

- 3) Date/Duration On 26 April 2022
- 4) Aim / Objective -

1) Studying the problems of the elderly.

2)The purpose of the visit was to learn about the various diseases that occur in old age as well as to create social awareness in the minds of the students.

5) No of Beneficiaries

Girls	Boys	Teachers
11	03	04
Total – 18		

Expenditure & funding agency -

7) Brief description -

Visited Matoshri Vruddhashram at R.K. Nagar on 26th April 2022. Department students as well as professors of the college were present at this occasion. During the visit, the college professor Supriya Patil Madam also imparted proper training to the old people in the Vruddhashram to alleviate their stress through yoga training.

A bhajan program was also organized as an entertainment program.

Through this program, they were entertained along with yoga education. At this time, the introductory of this program by H.V. Chame Sir. Assistant Professor Arya Kulkarni also expressed her gratitude. At this time students of the department as well as college Assistant professors Dr. Ghadge Sir, college staff Srishail Mali was present. The Principal of the college R.R.Kumbhar sir and IQAC coordinator Dr. Shruti Joshi madam guided us for this occasion.

8) Outcome -

- 1) The students became aware of the physical, mental and health problems of the elderly.
- 2) The students became aware of their various ailments and health problems.

Signature (T Coordinatior -Chame H.V. Assistant Professor

HOD
Department of Sociology
Vivekanand College
Kolhapur.



OLD AGE HOME ACTIVETIE-YOGA & BHAJAN



प्रा. हरिश्चंद्र व्यंकटराव चामे समाजशास्त्र विभागप्रमुख विवेकानंद कॉलेज, (स्वायत्त) कोल्हापूर.

दिनांक : २३/०४/२०२२

प्रति, मा.प्राचार्य, विवेकानंद कॉलेज (स्वायत्त) कोल्हापूर.

विषय : मातोश्री वृद्धाश्रम येथे उपक्रम घेण्यास परवानगी मिळणेबाबत .

महोदय,

समाजशास्त्र विभागाच्या वतीने मंगळवार दि.26/04/2022 रोजी दुपारी 4 वाजता आर.के.नगर येथील मातोश्री वृद्धाश्रम येथे योगा व भजन हा उपक्रम घेणार आहोत.तरी मातोश्री वृद्धाश्रम येथे हा उपक्रम घेण्यास परवानगी मिळावी हि विनंती.

कळावे,

2214102

3/4/2022

ध्याचार्य प्राचार्य विवेकानंद कॉलेज कोल्हापूर प्रा. हरिश्चेंद्र व्यंकटराव चामे HOD

Department of Sociology Vivekanand College Kolhapur.



"ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यासाठी शिक्षण प्रसार" -शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे श्री स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्था, कोल्हापूर संचालित

विवेकानंद कॉलेज, (स्वायत्त), कोल्हापूर

समाजशास्त्र विभाग

Date: २३/०४/२०२२

नोटीस

समाजशास्त्र विभागातील विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येते कि, दिनांक २६/०४/२०२२ रोजी मातोश्री वृध्दाश्रम, आर.के.नगर, कोल्हापूर या ठिकाणी अभ्यास भेट देण्यात येणार आहे. तरी सर्व विद्यार्थ्यांनी ठीक ०४.०० वाजता उपस्थित राहावे.

Department of Sociology Vivekanand College Kolhapur,



"ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यासाठी शिक्षण प्रसार" -शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे श्री स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्था, कोल्हापूर संचलित विवेकानंद कॉलेज, (स्वायत्त), कोल्हापूर समाजशास्त्र विभाग मातोश्री वृद्धाश्रम अहवाल

दिनांक 26 एप्रिल 2022 रोजी आर. के. नगर येथील मातोश्री वृद्धाश्रमाला समाजशास्त्र विभागाने भेट दिली. विद्यार्थ्यांच्यामध्ये सामाजिक जाणीव निर्माण व्हावी या उद्देशाने मातोश्री वृद्धाश्रम मध्ये योगभ्यास व वृद्धांचे मनोरंजन होण्यासाठी भजन असा सामाजिक उपक्रम करण्यात आला. या भेटीदरम्यान महाविद्यालयाच्या प्राध्यापिका सुप्रिया पाटील मॅडम यांनी वृद्धांना योग प्रशिक्षणाद्वारे ताणतणाव दूर करण्यासाठी योग प्रशिक्षणही दिले. मनोरंजनाचा कार्यक्रम म्हणून भजनाचा कार्यक्रमही आयोजित करण्यात आला होता. या कार्यक्रमाच्या माध्यमातून त्यांचे मनोरंजन करण्यात आले. यावेळी या कार्यक्रमाच्या माध्यमातून त्यांचे मनोरंजन करण्यात आले. यावेळी या कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक सहाय्यक प्राध्यापक एच. व्ही. चामे यांनी केले तर सहाय्यक प्राध्यापिका आर्या कुलकर्णी यांनीही आभार व्यक्त केले. यावेळी समाजशास्त्र विभागातील विद्यार्थी तसेच महाविद्यालयाचे सहायक प्राध्यापक डॉ.घाडगे, महाविद्यालयाचे कर्मचारी श्रीशैल माळी उपस्थित होते. या उपक्रमासाठी आम्हाला महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. आर. आर. कुंभार सर आणि आय.क्यू.ए.सी समन्वयक डॉ. श्रुती जोशी मॅडम यांनी मार्गदर्शन केले.



"Education for Knowledge, Science and Culture" -Shikshan Maharshi Dr. Bapuji Salunkhe

Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha, Kolhapur Vivekanand College, (Autonomous)Kolhapur Department of Sociology Matoshri Vruddhashram Report

Sociology department visited to Matoshri Vruddhashram at R.K. Nagar on 26th April 2022. Department students as well as professors of the college were present at this occasion. During the visit, the college professor Supriya Patil Madam also imparted proper training to the old people in the Vruddhashram to alleviate their stress through yoga training. A bhajan program was also organized as an entertainment program. Through this program, they were entertained along with yoga education. At this time, the introductory of this program by H. V. Chame Sir. Assistant Professor Arya Kulkarni also expressed her gratitude. At this time students of the department as well as college Assistant professors Dr. Ghadage Sir, college staff Srishail Mali was present. The Principal of the college R.R.Kumbhar sir and IQAC coordinator Dr. Shruti Joshi madam guided us for this occasion.



Department of Sociology on Tuesday 26/04/2022. While teaching yoga at Matoshri Vrdhashram, Prof. Supriya Patil and Professor and Student in the Department of Sociology.



Department of Sociology on Tuesday 26/04/2022. Vitthal Panthi Bhajani Mandal at Matoshri Vrdhashram while Bhajan Mandal at Rajopadhye Nagar was doing Bhajan.



" Education for Knowledge, Science and Culture" - Shikshanmaharshi Dr. Bapuji Salunkhe

Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha's

Vivekanand College, (Autonomous) Kolhapur **Department of Sociology** 2021-2022

Ek Hat Madaticha

Yoga and Bhajan at Matoshri Vriddhashram

Attendance Sheet

Date: -26/04/2022

		Signature
Sr.No.	Student Name	R·H·KoV
1. Ru	Pali Hambizzao Koli	Pincenel
	wasty maginikar Grady	Diffield
3. R	, di l'	Sutil.
	Santewani Toticam Patil	b. H. Parcetex.
5. 6	shifal Haxids Pawax	che
6. S	cutar Sumit Ashok	H.B.Nigade.
	reman+ Baban Algade	Norsava
8. 50	anika Bharat Norsing?	dalis
9.	Snehal Namder Dalvi	M. D. Sulgeken
10.	Tonishy Perrowhatern Sulgekon	
11.		
12.		
13.		
14.		
15.		
16.		
17.		
18.		
19.		
20.		
21.		
22.		
23.		
24.		
26.		
27.		
28.		
29. 30.	2011	
	SO COLL ECC	
31.	ESTD E	
32.	E JUNE 18	
	1964 8	





🛭 गुरुवार, २८ एप्रिल २०२२

विवेकानंदच्या विद्याथ्यांची मातोश्री वृद्धाश्रमास भेट

कोल्हापूर: विवेकानंद महाविद्यालयातील समाजशास्त्र विभागातफें आर. के.नगरमधील मातोश्री वृद्धाश्रमास भेट दिली. वयोवृद्धांना प्रा. सुप्रिया पाटील यांनी योग प्रात्यक्षिके करून दाखवली. त्यानंतर विठ्ठलपंथी भजनी मंडळ राजोपाध्येनगर यांचा भजनाचा कार्यक्रम घेण्यात आला. या उपक्रमासाठी प्राचार्य डॉ. आर. आर. कुंभार व डॉ. श्रुती जोशी यांनी मार्गदर्शन केले. समाजशास्त्र विभागप्रमुख प्रा. एच. व्ही. चामे, प्रा. आर्या कुलकिणीं, डॉ. दादासाहेब घाडगे तसेच समाजशास्त्र विभागातील विद्यार्थी उपस्थित होते.

3